報道関係各位

公立大学法人富山県立大学と NEXCO 中日本金沢支社との

連携協定締結式について

このたび、公立大学法人富山県立大学と中日本高速道路株式会社(NEXCO 中日本)

金沢支社は、産学連携の包括的推進に関する協定を締結することとなりました。

富山県立大学と NEXCO 中日本は、積雪寒冷地である北陸地域において橋梁の鉄筋

などの金属腐食抑制を目的として新たな凍結防止剤の開発に他の共同研究者ととも

に長年取り組み、今冬期より北陸自動車道や東海北陸自動車道の一部区間で導入し

ました。今般、富山県立大学の最新技術の活用を見据えた研究開発や教育面での人

的交流などを促進していくために、より一層の連携強化を目指し、連携協定を締結

することになりました。

つきましては、以下のとおり締結式を行いますので、ぜひ取材方よろしくお願い

いたします。

【日程】

 令和６年３月２２日（金） 午前１０時～

【場所】

 公立大学法人富山県立大学 射水キャンパス 中央棟９階 特別会議室

 （富山県射水市黒河 5180）

【出席者】

 富山県立大学     下山 勲 学長 ほか

 NEXCO 中日本金沢支社 森島 貴代治 支社長 ほか

【主たる連携事項】

① 研究者や技術者の交流による技術的な意見交換、指導助言等

②  最新技術の活用も見据えた共同研究、受託研究等による研究開発

③  技術連携により得られた成果の地域社会への還元

他にも、技術教育に係る講師派遣、インターンシップなど学生に関する支援・協

力等を実施予定です。

同時配付先 富山県政記者クラブ

お問い合わせ先

（マスコミ専用）

公立大学法人富山県立大学 教務課情報研究係

TEL 0766-56-7500（内線 1250）

中日本高速道路株式会社 金沢支社 広報・ＣＳ課

TEL 076-240-4936（直通）

令 和 6 年 3 月 1 4 日

公 立 大 学 法 人  富 山 県 立 大 学

中日本高速道路株式会社  金沢支社